
laikai vaikams 2017 m. lapkritis 

2014 m. Rusija užėmė Rytų Ukrainą ir Krymą. Rytų 
Ukrainoje vis dar vyksta karas. Per tą karą jau žuvo 
daugiau nei 10 tūkst. ukrainiečių. 

Taip Jungtinės karalystės valdžia nurodo, kur vyksta konfliktai. 
(gov.uk žml.) 

Lietuviai visaip bando ukrainiečiams padėti. Viena 
paramos grupė vadinasi ,,Blue / Yellow”. Ši grupė remia 
Ukrainos kariuomenę nuo 2014 m. Ji taip pat padeda 
vaikams ir civiliams, kurie nukentėjo nuo karo. 

Jonas Ohmanas. (15min.lt nuotr.) 

Šios grupės vadas yra Jonas Ohmanas. Jis prieš 20 metų 
atvyko į Lietuvą iš Švedijos ir pasiliko čia gyventi. Jį 
vadina Lietuvos švedu.  

Ohmanas sako, kad ukrainiečiai labai vertina lietuvių 
pagalbą. Jis pažymi, kad ant ukrainiečių karių uniformų 
galima rasti ir lietuviškų trispalvių. Kad nekiltų 
problemų, jie trispalvę  apsuka aukštyn kojom. 

2014 m. buvo įkurta Lietuvos, Lenkijos ir Ukrainos 

brigada. Šiais metais brigadą pavadino Ostrogiškio 
brigada. 

Lietuvos, Lenkijos ir Ukrainos Gynybos ministrai pavadina trišalę 
brigadą Ostrogiškio vardu. (urm.lt nuotr.) 

Ministras R. Karoblis taip aiškino: „Prieš 500 metų 
lietuvių, lenkų ir ukrainiečių tautos Oršos mūšyje 
išmoko svarbią pamoką – kai esame vieningi, galime 
nugalėti.“ 

Ostrogiškio brigados surengtos pratybos. (15min.lt nuotr.) 

Ostrogiškio brigada lapkritį suorganizavo pratybas, 
kuriose dalyvavo ir Kanados kariškiai.  Per šias pratybas 
kariai mokėsi planuoti taikos palaikymo operacijas ir 
veikti jose. 

Šiemet Lietuvos, Lenkijos ir Ukrainos ministrai 
paskelbė, kad Ostrogiškio brigada gali būti naudojama 
tarptautinėse operacijose. Ukraina norėtų, kad ši brigada 
veiktų Rytų Ukrainoje. 

Ar tau buvo įdomu skaityti apie paramą Ukrainai? 



laikai vaikams 2017 m. lapkritis 

Žodynėlis. 

vertinti: branginti, gerbti; to appreciate 

trispalvė: Lietuvos vėliava – geltona, žalia, raudona 

aukštyn kojom: kad apačia būtų viršuje; upside down 

brigada: kariuomenės dalinys, sudarytas iš kelių pulkų; brigade 

Ostrogiškis: Gediminaitis, Lietuvos didysis etmonas, Trakų vaivada (nuo 1522 m.), Vilniaus kaštelionas (nuo 1511 m.), 
gyveno ir buvo palaidotas Ukrainoje  

Oršos mūšis: mūšis, įvykęs 1514 m. rugsėjo 8 d., tarp Lietuvos didžiosios kunigaikštystės ir Maskvos didžiosios 
kunigaikštystės kariuomenių, netoli Oršos. LDK ir jos kariuomenės samdiniams vadovavo Konstantinas Ostrogiškis, 
kuris jau buvo pasižymėjęs ankstesniuose mūšiuose. Manoma, kad LDK ir jos samdinių (lenkų, vokiečių) kariuomenė 
galėjo siekti iki 30 tūkstančių. Maskvos kariuomenei buvo paskirtas vadovauti Ivanas Čeliadninas. Dėl maskvėnų 
kariuomenės dydžio nesutariama, spėjama kad ji galėjo siekti iki 80 tūkstančių. Mūšį laimėjo Ostrogiškis 

pratybos: pratikos, lavinimosi darbai; exercises 


